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El-sikkerhed og  
el-termografering 
Undgå skader i el-installationer med el-termografering 
Hver fjerde brand i landbruget skyldes fejl i ejendommens elektriske installationer. Brandene 
koster hvert år forsikringsselskaberne og landbruget et trecifret millionbeløb. Ofte ser vi også, at 
følgerne af disse dramatiske brande påvirker landmanden psykisk. 

Undgå brandskader med el-termografering 
Varmeudvikling og kortslutning i el-tavler kan f.eks. være forårsaget af lyn, slid eller fejlmontering 
og er ofte en af årsagerne til brand i landbruget. Som landmand kan du ved at investere i el-
termografering gøre dit for at undgå mange af de brandskader, der skyldes fejl i de elektriske 
installationer. 
En el-termografering afslører enkelt og sikkert varmeudvikling og fejlkilder som dårlige elektriske 
forbindelser, overbelastninger og defekte komponenter, inden de udvikler sig til kortslutning eller 
driftsstop og i værste fald til brand. Når el-termograferingen har fundet fejlkilderne, kan din lokale 
el-installatør udbedre dem, da termografiet viser den nøjagtige fejlkilde. 

Derfor er el-termografering en god ide 
El-termografering er i dag en velafprøvet og enkel teknik og derfor en god investering i forhold til 
de værdier, du kan redde, og de gener du undgår. 
Der er flere fordele ved at foretage en el-termografering af dine el-installationer. 

• Du bliver gjort opmærksom på begyndende el-skader. 

• Du minimerer risikoen for generende driftsstop. 

• Du nedsætter risikoen for brande. 

• Du undgår dyre udkald af en el-installatør. 

Alm. Brand er mere end forsikring 
Vidste du, at vi i Alm. Brand også kan hjælpe dig og din bedrift, når det gælder pension. Blandt 
andet kan vi tilbyde dig en pensionsløsning, som er specielt udviklet til landmænd. 
Vil du vide mere? 
Har du spørgsmål, eller vil du vide mere om fordelene og mulighederne i Alm. Brand, er du 
velkommen til at ringe til os på telefon 35 47 47 47. Telefonerne er åbne alle hverdage mellem kl. 
8.30 og 16.00. Du kan også læse mere på almbrand.dk. under ’Landbrug’. 
 

Alm. Brand Forsikring / El-sikkerhed og el-termografering / 06.14


